
熊本県立菊池高等学校　

R1.9.26

朝 夕
考査一週間前 1 2 3 4 5 6 7

3年就職内定者指導（放課後）、考査前学習会（～１０日）　 1 2 3 4 5 H
1年修学旅行・コース選択説明会 R

1 2 3 4 5 6 7

第二回実用英検 一次(本校) 1 2 3 4 5 6
菊池・鹿本地区高等学校保健体育研究会

城山の日　ボランティア清掃活動

1 2 3 4 5 6

中間考査+3限以降45分授業 1 2 3 4 5 6 7
考 査

中間考査 中 間 考 査

中間考査 中 間 考 査

中間考査　第２回ボランティア活動 中 間 考 査
読み聞かせアドバイザー来校

３年ﾍﾞﾈｯｾ駿台記述模試
熊本県警1次試験
（体育の日）

1 2 3 4 5 6 7

生徒保健委員連絡協議会 1 2 3 4 5 H
R

1 2 3 4 5 6 7

４５分×６限＋⑦（薬物乱用防止講話） 1 2 3 4 5 6 講
第２回漢字検定 話
３年進連協記述模試 第48回熊本県人権教育研究大会

(宇城地区)

第48回熊本県人権教育研究大会

(宇城地区)

公開授業（～11/8） 1 2 3 4 5 6

即位礼正殿（せいでん）の儀(祝日）

⑥1年育友会林体験学習事前指導　SC来校（10:00～） 1 2 3 4 5 H
R

1 2 3 4 5 6 7

菊池市内三校合同高校入試説明会 1 2 3 4 5 6

第2回育友会林下草刈り作業

1 2 3 4 5 6

高校入試説明会 1 2 3 4 5 6 7
商業科（２年）インターンシップ（～31）
1年性教育講話（LHR） 1 2 3 4 5 H

R
1 2 3 4 5 6 7 10月の授業日数　21

４月からの授業日数　108

教育実習(3W：10/1１～11/1)
自動車学校入校説明会
菊池川流域工場見学⇒２年生企業就職希望者 by菊池市役所商工観光課

⑦
課外

備 考（対外行事等）

1 火 1 ×

２０１９年度　１０月行事予定表 (生徒用） 

日 曜 学　　 校　　 行　　 事 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥

4 金

5 土

2 水

3 木

8 火

9 水

6 日

7 月

12 土

13 日

10 木

11 金

16 水 〇 〇

17 木 〇 〇

14 月

15 火 〇 〇

20 日

21 月 〇 〇

18 金 〇 〇

19 土

24 木 〇 〇

25 金 〇 〇

22 火

23 水 〇 〇

28 月 〇 〇

29 火 〇 〇

26 土

27 日

備
　
　
考

来
月
の
行
事

30 水 〇 〇

31 木 〇 〇

1年育友会林体験学習
全商主催珠算・電卓実務検定試験
防消火非常時避難訓練
期末考査


